
財   1 

議案第１６号 

 

 

 

令和３年度明石市財産区特別会計補正予算（第１号） 

 

令和３年度明石市の財産区特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ1,022,557千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,391,668千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和４年２月２１日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 大窪村財産区収入

1 財産収入

2 繰越金

2 大久保町財産区収入

1 財産収入

2 繰越金

歳 入 合 計

財 2



(単位：千円)

1,365,483 △ 641,253 724,230 

654,903 △ 654,903 ‐ 

710,545 13,650 724,195 

661,202 △ 381,304 279,898 

390,168 △ 390,168 ‐ 

271,020 8,864 279,884 

6,414,225 △ 1,022,557 5,391,668 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

財 3



2   歳出

款 項

1 大窪村財産区費

1 諸支出金

2 大久保町財産区費

1 諸支出金

3 予備費

1 予備費

歳 出 合 計

財 4



(単位：千円)

303,968 △ 283,792 20,176 

287,976 △ 283,792 4,184 

197,806 △ 169,074 28,732 

171,574 △ 169,074 2,500 

5,647,785 △ 569,691 5,078,094 

5,647,785 △ 569,691 5,078,094 

6,414,225 △ 1,022,557 5,391,668 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

財 5
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令和３年度明石市財産区特別会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

0 

1 大窪村財産区収入 1,365,483 △ 641,253 724,230 

財産売払収入 654,903 △ 654,903 0 

1 財産収入 654,903 △ 654,903 

2 繰越金 710,545 13,650 724,195 

1

1 繰越金 710,545 13,650 724,195 

財 8



(単位：千円)

土地売払収入
現　計 654,903 
補正後 0 

前年度繰越金
現　計 710,545 
補正後 724,195 

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地売払収入 △ 654,903 

1 前年度繰越金 13,650 

財 9



款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

0 

2 大久保町財産区収入 661,202 △ 381,304 279,898 

財産売払収入 390,168 △ 390,168 0 

1 財産収入 390,168 △ 390,168 

2 繰越金 271,020 8,864 279,884 

1

1 繰越金 271,020 8,864 279,884 

財 10



土地売払収入
現　計 390,168 
補正後 0 

前年度繰越金
現　計 271,020 
補正後 279,884 

説　　　　　　　明
節

区 分 金 額

1 土地売払収入 △ 390,168 

前年度繰越金 8,864 1

財 11



特定財源 △283,792 

特定財源 △283,792 

特定財源 △283,792 

(特定財源内訳)
その他 △283,792 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 大窪村財産区費 303,968 △ 283,792 20,176 

1 諸支出金 287,976 △ 283,792 4,184 

1 諸費 287,976 △ 283,792 4,184 

財 12



(単位：千円)

補償補填及 財産処分事業 △   283,792 
び賠償金

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

21 △ 218,301 

27 繰出金 △ 65,491 

財 13



特定財源 △169,074 

特定財源 △169,074 

特定財源 △169,074 

(特定財源内訳)
その他 △169,074 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 大久保町財産区費 197,806 △ 169,074 28,732 

1 諸支出金 171,574 △ 169,074 2,500 

1 諸費 171,574 △ 169,074 2,500 

財 14



補償補填及 財産処分事業 △   169,074 
び賠償金

説　　　　　　　明  
区　　　分 金　　　　額

節

21 △ 130,057 

27 繰出金 △ 39,017 

財 15



特定財源 △569,691 

特定財源 △569,691 

特定財源 △569,691 

(特定財源内訳)
その他 △569,691 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

3 予備費 5,647,785 △ 569,691 5,078,094 

1 予備費 5,647,785 △ 569,691 5,078,094 

1 予備費 5,647,785 △ 569,691 5,078,094 

財 16



大窪村財産区 △   357,461 
現　計  1,061,515 
補正後    704,054 

大久保町財産区 △   212,230 
現　計    463,396 
補正後    251,166 

説　　　　　　　明  
区　　　分 金　　　　額

節

財 17


